NITERÓI TRÂNSITO S.A. e NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA; Objeto: Fornecimento de 03 (três) 
licenças do produto denominado BANCO DE PREÇOS para 03 (três) usuários; Prazo: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura; 
Valor Global: R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais); Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 2282.26.126.0145.6282, 
Natureza da Despesa 33.90.40, Fonte de Recurso 1.704.00 e Nota de Empenho: 175/2025; Fundamentação Legal: Art. 30 Inciso I da Lei Federal 
nº 13.303/2016 e o Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NITTRANS;

[...]

BUSINESS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 09.107.206/0001-90. Objeto: Pagamento de inscrições para Smart 
City Expo World Congress 2025 que será realizado no formato presencial no período de 02 até 07/11/2025 em Barcelona. Valor: R$ 53.865,00 
(cinquenta e três mil e oitocentos e sessenta e cinco reais) à conta do Programa de Trabalho nº 2282.26.128.0149.6098, Natureza da Despesa nº 
33.90.39 e Fonte de Recurso nº 1.704.00; Processo Administrativo: 9900187671/2025. 

EMPRESA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NITERÓI  ION 
Atos do Presidente 

EXTRATO

[...]

28/2025 de acordo com o Processo nº 9900182751/2025; PRAZO: Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias o prazo de vigência contratual 
a contar de 05/10/2025; VALOR - O contrato ora aditado, passa a ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: itens acrescidos: R$ 724.545,32 
(setecentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos) ou 13,76%, itens suprimidos: R$ 724.545,32 
(setecentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos) ou 13,76%, não resultando em acréscimo no valor do 
contrato; FUNDAMENTO: artigos 81, I e II e parágrafo primeiro, parte inicial da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c art. 189, I e II e parágrafo primeiro e 
art. 187, II do regulamento de licitações e contratos da ION;